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SVAR

Det har værtbrukt,og brukeslforskjelligemåter
på gårder,smAbrukog husmannsbrukvedtransportav høi
For å nevnehusmannenførstså haddehan ikkehest og
var henvisttil å transporteresitthøi hjemme å bruke
på ryggennår det skulde"høiesVGårdbrukerenhåddeall
tid hest og høietble, og blir,kjørtinn.For 5o år si
den var det få småbrukere,nu er dissei stort
i bygdenav jordbrukerklassenog en stordel avflertall

hest.Dissekjøreralltidinn høietsitt.HusmennenBæ,er
nu omtrentforsvunneti bygden.De få som er igjen rer
høietsittinn.

1 de sistebo år er størstedelenav utparksslåtte-
ne utlagttil skogog beite.Oftestvokserdet nu rroalg
storgranpå de stedeneman før høstet.Det finnesdog
igjennoen setervoldersomhøstesog noenbeleiliglig-
gendeutslåtter.Det er på gårdeneslikhøstinghar hold
seglengst.Husmennenehaddesommestedersetervolder

15.

ike nntilhusbondensog beggeparterble gjerneenigeom
å sluttemed høstingensamtidig.I andretilfellerkunde
husmannenta overall høstingen,men det ebbetut etter
hvert.
2. Fra utslåtterhar transportenalltidforegåttmed
hest,iallfallhvor det var dårligvei. Hvorutslåttene
liggersliktil at det blirmegetkjøringkundeen fat-
tig stakkarnok lessehøietpå en skikjeIkeog selvtrek
ke lassethjem.Dettevar for kring5o år siden.Når de
kjørtesvar det gjernepå trestengtemeisledermed grinc
er (innpå låvenellerlivapå utslåtten).Megetofte
ble det båret inn da folkfandtat det ikke var bryet

værdtå ta hestmed. På en litenutslåttbar de høiet
inn fortereenn de kjørtedet. Til hesjenbar de høie
- graset i fangeti gamledage.Sidener brugtå bære
det på høigaffel.Understørreforholdbrukesnu slæpe-
rive.

Tørkeplass:En har bruktmarkenhvorgresset er slå t
til tørkeplassnår det ikkeer blitthesjet.Når vokse-
plassener for rå, ellerskyggefull,kjøresellerbæres
gressetfrem til en tørrereog solrikplass.- Her er
ikkebrugtå trekkegressetellerhøiet.- Børsvolken
har værtmest bruktved bæringav høi. Den ble lagetav
3 a 4 meter langebjørkesloer.Den tynnesteendenble
skrapetren for bark et stykkeinnoverog vriddsomen
spenning.Den lagdesdobbeltså det ble en løkkeog
gjennemdennetrakkde en spenningsom kneptes sammen.
Nu kundeden tykkesteendentredes herigjennemunder
bæringen.Børsvolkenog &erligspenningenog den
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et reip,mittgjølinga,som holdtslobuskenepå plassog

ellersholdtlassetgodt sammen.Ett sliktlassgled

lettforbigranstammerog anneti de oftetrangeskogs-

veger.

Overtroiskefolkmenteat en aldriskuldeslikkehelt

rentnoensteds,en skuldeha igjenældre (tykk1). Samme

regelble nok ogsåbruktnår det gjalthøiet.

Reiphellatil gjølingstaugellerreip som det her

kaltes,ble gjortsterkeretii enn til taug som det skul-

de bæresi.

Irttvinterlassble regnettil det dobbelteav et som-

merlass.Det er blittbrtktbare en hest for høisla,n.

Fellesslåttvar det ikke,men det hendteofteat hus-

menn og småbrukerelotthøstetutslåtter.Hver av partene

fikk da gjernesin halvpartav høiet.De deltepå den

måten at de fikkhver sittlass så langtdet rakk.1-jem-

kjøringenforegikkså tidligpå vinterensommuligmens

sneenvar liten.Var det flereutslåtterved sidenav

hverandreellerettersammeveg kjørtesfra alle samtidig

ettersamtadixavtale.Tidenbestemteseg igrunnenselv

da det gjaldtå nyttedet førstebrukbaresnøføre.
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